COLOMBO PREVIDENCIA - PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE

COLOMBO
BALANCO FINANCEIRO
12/2021
INGRESSOS DISPENDIOS
i Exercicio Exercicio x Exercicio Exercicio
ESPECIFICAGAO Atual Anterior ESPECIFICAGAO Atual Anterior
Receita Orgamentaria (l) 91.326.070,25 119.434.828,29| |Despesa Orgamentaria (VI) 60.831.673,06 55.102.720,25
Ordinaria 31.166,31 5.386,17| | Ordinaria 2.481.556,36 2.353.617,92
Vinculada 91.294.903,94 119.429.442,12| | Vinculada 58.350.116,70 52.749.102,33
Transferéncias do 0,00 0,00 Transferéncias do FUNDEB 0,00 0,00
FUNDEB - -
Transferéncias 0,00 0,00 Transferéncias Voluntarias 0,00 0,00
Voluntarias Alienagéo de Bens 0,00 0,00
Alienagéo de Bens 0,00 0,00 Operagdes de Crédito 0,00 0,00
Operagdes de Crédito 0,00 0,00 Contratos de Rateio de 0,00 0,00
Contratos de Rateio de 0,00 0,00 Consorcios Publicos

Consorcios Publicos
Regime Préprio de
Previdéncia
Transferéncias de
Programas

Valores Restituiveis

Transferéncias
Voluntarias — Emendas
Individuais (§ 13, art. 166
da CF)

Apoio Financeiro aos
Municipios - AFM
Cessdo Onerosa — Pré-
Sal

Outras Origens

Transferéncias
Financeiras Recebidas (ll)

Recebimentos
Extraorgamentarios (lll)

Inscrigdo de Restos a
Pagar Processados
Inscricdo de Restos a
Pagar Nao Processados
Realizavel - Inscrigao
Cisao, Fusdo ou Extingdo
Valores Restituiveis

Antecipacéo da Receita
Orgamentaria - ARO

Saldo em Espécie do
Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de
Caixa
Realizavel

91.294.903,94
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.429.065,92

15.781.517,87

26.043,74
496.700,36
0,00
15.258.773,77
0,00

436.867.589,33

436.867.589,33

0,00

119.429.442,12
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.796.436,73

14.578.097,96

45.217,96
325.802,87
0,00
14.207.077,13
0,00

435.172.685,19

435.172.685,19

0,00

TOTAL (V) = (I+1I+111+1V)

546.404.243,37

571.982.048,17

Regime Proprio de
Previdéncia
Transferéncias de
Programas
Antecipagao da Receita
Orgamentaria - ARO
Valores Restituiveis

Transferéncias Voluntarias
— Emendas Individuais (§
13, art. 166 da CF)

Apoio Financeiro aos
Municipios - AFM

Cessao Onerosa — Pré-Sal
Outras Origens

Transferéncias Financeiras
Concedidas (VII)

Pagamentos
Extraorgamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a
Pagar Processados
Pagamentos de Restos a
Pagar Nao Processados
Realizavel-
Cancelam./Baixa
Cisao,Fuséo,Extin.
Valores Restituiveis

Antecipagado da Receita
Orgamentaria - ARO

Saldo em Espécie para o
Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de
Caixa
Realizavel

58.350.116,70
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

64.369.635,10

39.847,80
228.428,68

48.841.910,66

15.259.447,96
0,00

421.202.935,21

421.202.935,21

0,00

52.749.102,33
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

400.000,00

79.611.738,59

189.164,40
180.957,57

65.035.965,65

14.205.650,97
0,00

436.867.589,33

436.867.589,33

0,00

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

546.404.243,37

571.982.048,17

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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